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Årsmötet 2010 

Mötet arrangerades den 18 april i konferenslokalen på Wadköpings Café. Ett 20-tal personer 

deltog i mötet. Som mötestalare var Stadsträdgårdsmästaren Lars-Erik Krafve inbjuden och han 

informerade om kommande projekt för Stadsparken. Jeremiasbagaren tilldelades föreningens 

stipendium för 2009. 

 

Val av styrelse för 2010-2011  

Årsmötet fastställde på förslag från valberedningen följande styrelse;  

Brittinger Örenius, ordförande 1 år  

Arne Dahlström, sekreterare. 2 år  

Leif Lannerhag, ledamot 1 år (nyval)  

Sören Bergström, ledamot 1 år  

Birgitta Lindahl, ledamot, 2 år  

Tord Hellmark, ledamot , 2 år  

Kerstin Hellmark, ersättare 1 år  

Björn Sennbrink, ersättare 1 år (nyval) 

 

Styrelsen utsåg Tord Hellmark som föreningens kassör under verksamhetsperioden.  

 

Styrelsen har sammanträtt vid följande tillfällen:  
2010: 18/5,15/8, 21/9, 26/10 och 14/12. 

2011:18/1, 31/1, 28/2 och 27/3. 

Följande arrangemang/aktiviteter har genomförts av styrelsen:  

 

Hemsida och social media  

Föreningen har via Sennbrink Konsult etablerat en hemsida för föreningen 

www.wadkopingsvanner.se och den har använts frekvent för föreningsinformation. 

Vänföreningen har även under året startat en Facebooksgrupp som har ca 95 vänner noterade. 

Härtill har en hemsida för projektet Ljus Stad lanserats av föreningen.  

 

Markurells i Wadköping sommaren 2010  

Den 2/7 inbjöds alla medlemmar till ett särskilt arrangemang inför en föreställning av 

sommarteatern Markurells i Wadköping. Länsteatern inbjöds att medverka med en unik 

information från ledning och skådespelare. Samtliga medlemmar erbjöds även rabatt på 

biljettpriset. 

 

Jeremiasdagen augusti 2010  

Föreningen genomförde tillsammans med Wadköpings kansli en uppskattad Jeremiasdag, 15/8, 

med sång av trubadurer, allsång och uppläsning av dikter. Drygt ett 150-tal Örebroare deltog som 

publik vid arrangemanget. Sammanhållande för programmet var Dixie Ericson. Jeremiasstiftelsen 

utdelade stipendium och föreningen arrangerade ett Jeremiaslotteri som inbringade ca 2000: -  

Inbjudan tillsändes samtliga medlemmar. 

 

Jeremiaskväll den 15/10 2010  

Samtliga medlemmar inbjöds även till en föreläsningskväll med fördjupning kring Jeremias. 

Föredragshållare var Dixie Ericson.  

 

 

 

 

 



Ljusprojektet 2010/11  

Under året har ett stort arbete utförts för att starta det s.k. Ljusprojektet i Stadsparken till gagn för 

såväl Wadköping som parken i övrigt. Kontakter har tagits med bl.a. följande;  

Örebro kommun  

Stadsträdgårdsmästaren  

E-on  

Alingsås  

Länskommuner för samverkan  

UNIFEM Örebro  

Polisen  

BRÅ  

Örebro Universitet  

Behrn Fastigheter 

 

Genom en bidragsutlysning via Länsstyrelsen i Örebro och Boverket har föreningen formulerat en 

ansökan om medel för detta projekt. Ljusprojektet fokuserar både på att öka attraktiviteten i 

parkmiljön och att stärka tryggheten och säkerheten i detta. Det sistnämnda är ett växande 

problem som dessvärre minskar antalet besökare i Wadköping och Stadsparken under årets 

mörkare delar.  

 

Genom det bidrag Länsstyrelsen o Boverket anslog till föreningen, (200 000:-), har ekonomiska 

förutsättningar för att utarbeta en policy för ljussättning liksom finansiering av drift och 

installationer tillskapats.  

 

Under 2010 har projektet genomförts bl.a. genom följande aktiviteter:  

-Projektledare tillsatts under perioden augusti-december 2010  

-Folder med presentation av projektet utarbetats jämte hemsida www.ljusstad.se  

-Medverkan vid Promotionbåten för sponsringskontakter  

-Presentation vid Rotarymöten mm  

-Utarbetning av sponsringspaket  

-Seminarium för medlemmar och intresserade Örebroare den 16/11 i samband med invigning av 

första delstråket. Stort intresse även från massmedia. Inbjudan via NA-annons.  

-samverkan med NA kring annonser mm  

-Presentation av projektet visavi Universitetsstadsrådet för ev. samverkan  

-Kontakter med grannkommuner som har intresse av att utveckla ljussättning  

-studiebesök i Alingsås under deras ljusutställning (oktober 2010)  

-ansökan till Örebro kommun om projektmedel för fortsättning av projektet 2011/12  

 

För att ytterligare beskriva projektets arbete följer beskrivningen nedan som är en del av 

redovisningen till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen har godkänt redovisningen som även inkluderar en 

ekonomisk rapport. 

 

…”  

MÅL o SYFTE  

Ett övergripande mål och indirekt även ett viktigt syfte är att projektet skall förstärka människors 

positiva upplevelse av staden och dess olika miljöer och karaktärer. Ljussättning som ger känsla 

av trygghet och säkerhet skall skapa förutsättningar för var och en att uppleva både befintliga och 

nya kvaliteter i stadens skönhet.  

 

Projektet skall även ge fler besökare och aktiverade människor såväl i Wadköping och Å-staden 

som i andra medverkande orter i regionen.  

 



I Örebro är tanken att främst betona stråket/miljöerna kring Slottet-City-Stadsparken-Wadköping-

Slussen som en sammanhängande stadsmiljö med erkänt höga kvaliteter.  

 

Strävan att långsiktigt åstadkomma trygga och mer jämställda stadsmiljöer i regionens städer skall 

resultera i att ett internationellt kunskapscentrum med universitetsförankring etableras inom 6-7 

år.  

Generellt upplever kvinnor, oftare än män, rädsla och otrygghet i stadsmiljön under dygnets 

mörka timmar. Projektarbetet måste sträva efter att ta hand om människors känsla av trygghet och 

säkerhet – inte enbart grundas på tillgänglig statistik. Män och kvinnors upplevelse av staden och 

olika miljöer kräver en ljussättning som ger alla samma villkor att vis-tas ute på såväl kvällar, 

nätter som sena eftermiddagar vintertid. 

Orienterbarhet  

Trygghet i utemiljön skapas genom att man kan få en tydlig helhetsbild av staden och stadens 

rum. Belysta detaljer lyfts fram och skapar identitet som tillsammans med en förståelse för 

helheten underlättar att orientera sig. 

 

Vacker stadsmiljö  

Den estetiska upplevelsen handlar i hög grad om skönhet. Här har belysning och ljussättning 

många gånger en avgörande betydelse för hur vacker en stad eller stadsmiljö ter sig i betraktarens 

ögon. Ljus som hanterar skala, rumslighet och proportioner bidrar till att skapa stämning och 

harmoni.  

 

Stadens ljus ökar attraktiviteten och lockar till fler och längre besök från både lokalbefolkning och 

turister. Ett viktigt medel för att öka tryggheten i offentliga miljöer är att fler besöker dessa 

områden och att det uppstår rörelser och gemenskap-detta ger i sig en ökad säkerhet.  

 

Medborgardelaktighet  

Allt förändringsarbete tjänar på att drivas med öppenhet som stimulerar brett engagemang och 

skapar en nyfiken delaktighet. Kommunikation, arrangemang, evenemang, publicitet och 

utbildning är några exempel på insatser för en öppenhet i projektets förankringsprocess.  

Under projekttiden har vi genomfört tre trygghetsvandringar i Stadsparken. 

 

Ca 70 personer har deltagit vid trygghetsvandringarna och syftet har varit att lokalisera var 

ljussättning behöver tillkomma eller förstärkas. Vid varje tillfälle har ett enkelt protokoll 

upprättats som grund för projektets fortsatta planering.  

 

Vid samtliga tillfällen har massmedia bevakat aktiviteterna, både NA, Tvärsnytt och Radio Örebro 

har refererat från vandringarna. Genom vårt samarbete med Nerikes Allehanda så har såväl 

trygghetsvandringarna som projektet som helhet fått stor massmedial uppmärksamhet genom ett 

flertal omfattande reportage. 

 

Vidare har projektet genomfört seminarium, se nedan, som varit öppna för allmänheten och därtill 

spridit en mängd foldrar med information om projektet i syfte att öka delaktighet och intresset.  

Vidare har projektet inlett ett samarbete med Nerikes Allehanda som bl.a. syftar till att göra 

trygghetsfrågorna än mer prioriterade. I detta samarbete ingår bl.a. möjligheten för Örebroare att 

lämna tips och synpunkter på platser/områden i Örebro som behöver förbättras i dessa avseenden 

och där ljussättning kan vara ett at flera medel för att uppnå ökad trygghet och säkerhet i staden.  

 

Bestående installationer  

Långsiktighet och genomtänkta ljusinstallationer med bestående resultat i stadsmiljön bör 

prioriteras framför experimentella och spektakulära tillfälliga ljussättningar. Detta förhindrar dock 



inte att evenemang och framsteg i projektarbetet uppmärksammas som viktiga händelser, som 

lockar publik och bidrar till fler besökare i Örebro. 

 

Steg för steg-första steget  

Helhetssyn och långsiktighet är viktiga ledstjärnor i projektet. Utifrån en samlande och 

övergripande projektidé som samordnar och styr insatserna mot uttalade slutmål kan arbetet 

bedrivas steg för steg med årsvist formulerade mål och beslut om investeringar och andra 

ekonomiska villkor för olika aktiviteter och delprojekt.  

 

Den 16 november invigdes första delstråket i parken. En slinga som tillägnats Kvinnohuset och 

alla de kvinnor som arbetar för kvinnofrid. De ljussättningar som ingår i första stråket är;  

Fjärilsträdgården  

Kullen i Lekparken  

Blomsterträdgården  

Wadköping (provbelysning på fasader)  

Stora Holmen (provbelysning) 

Syftet med provbelysningarna är att få idéer och utformningar diskuterade och förankrade.  

….”  

 

Sammangående med Slottets vänförening  

Under hösten 2009 diskuterades frågan om ett sammangående mellan Slottets vänförening och 

Wadköpings Vänner diskuterats och initierats av Erik B Löfgren, ordf. i Slottets vänförening. 

Syftet skulle vara att stärka båda intresseområdena, slottet-stadsparken och Wadköping med fler 

medlemmar och aktiviteter. Styrelsen har under 2010 utsänt erbjudande om medlemskap till 

Slottets vänförenings medlemmar och fortsätter genom att arrangera aktiviteter som inkluderar 

såväl Slottet som Stadsparken för intresserade medlemmar. 

  

Wadköpings vänner bör justera sitt föreningsnamn för att tydligare visa på det utvidgade 

ansvarsområdet. Ljusprojektet är en del av den ”nya verksamhet” som visar på detta samgående.  

 

Jullotteriet 2010  

Enligt traditionen arrangerades det sedvanliga jullotteriet under de fyra marknadsdagarna i 

december. Genom god samverkan från Jeremiabageriet och Jan-Peter Lahall som bidrog med 

vinster till lotteriet, uppnåddes ett rekordresultat ca 6 000- netto! Ett stort tack till alla som på 

olika sätt deltog med julbockar, lotteriförsäljning etc.  

 

Ekonomi  

Vad avser den ekonomiska redovisningen hänvisas till upprättat bokslut och revisionsberättelsen.  

Under början av 2010 uppdagades att utsedd kassör olovligen tillskansat sig ca 140 000:- av 

föreningens medel genom frekventa uttag via internetbanken.  

 

Kassörens medverkan i styrelsen under hösten 2009 och början av 2010 var tämligen begränsad.  

Trots återkommande uppmaningar om fullödig redovisning av ekonomiskt läge uteblev dessa 

liksom hans närvaro på träffar och uppgjorda möten. Under mars tillskrevs ordförande ett brev 

från kassören då han erkänner hela hanteringen varvid polisanmälan gjordes samt indragning av 

alla fullmakter och uppdrag för dåvarande kassören. 

  

Föreningens mål är givetvis att f.d. kassören ska återbetala dessa medel varför fortsatt kontakt 

med såväl polisen och kronofogden är en prioriterad fråga under 2010.  

 



Under verksamhetsperioden har den rättsliga processen gått vidare och föreningen ställt krav på 

återbetalning från tidigare kassör. Åtal kommer att väckas sannolikt under 2011. 

 

Föreningen har kontinuerlig kontakt med företrädare för Polisen i syfte att så långt som möjligt 

driva in de medel som tillhört föreningen och dess medlemmar.  

 

Till sist...  

Vill vi tacka för gott samarbete med inte minst Wadköpings kansli och dess personal. 2010 har 

varit en intensivt år mot bakgrund av genomförandet av Ljus Stad-projektet. Vi är glada för all 

uppmärksamhet, inte minst via massmedia, som visats vårt arbete och hoppas att detta kommer att 

kunna fortsätta under de närmaste åren till gagn för såväl Wadköping som stråket Slottet-Slussen. 

  

Vi ställer härmed våra platser till förfogande inför årsmötet. 

Brittinger Örenius Sören Bergström Birgitta Lindahl 

 

Arne Dahlström Tord Hellmark Leif Lannerhag 

 

Kerstin Hellmark Björn Sennbrink 

 

 


